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DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Municipio: Ibiraiaras

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9998 - ADMINISTRACAO DIRETA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuigées

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Remuneragéo das Disponibilidades

Outras Receitas Derivadas e Originarias

Transferéncias recebidas

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (l)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienagéo de bens
Desembolsos
Aquisic¢do de ativo n&o circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (L]

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Desembolsos
Outros desembolsos de financiamentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento ()

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+ 10+ 1)

Caixa e Equivalente de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

Exercicio
Nota Atual

36.850.924,34
3.038.667,89
4.289.228,79
7.101,45
66.834,89
1.472.158,00
410.512,98
23.980.059,86
3.586.360,48
32.457.255,54
23.071.390,98
5.361.898,47
4.023.966,09
4.393.668,80

66.000,00
66.000,00
3.343.540,64
3.343.540,64
(3.277.540,64)

463.312,76
463.312,76
(463.312,76)

652.815,40
25.715.905,02
27.391.674,92

IVETE BEATRIZ ZAMARGHI LUCHEZI
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS/RS

GOVBR CP - Contabilidade Publica

PREFEITA MUNICIPAL

Cyg i

GIOVANI RIGOTTI
CONTADOR
CRC/RS 50.042 - CPF 589.878.000-N
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QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Municipio: Ibiraiaras
Estado: Estado do Rio Grande do Sul
Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9998 - ADMINISTRAGAO DIRETA

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS

Intergovernamentais
da Unido
de Estados e Distrito Federal
Intragovernamentais
Outras transferéncias correntes recebidas
Total das transferéncias recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Intergovernamentais

a Uniédo

a Estados e Distrito Federal

a Municipios

a Consorcios Publicos
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas

Total das transferéncias concedidas

Exercicio
Atual

20.088.730,89
11.055.416,58
9.033.314,31
1.147.024,30
2.744.304,67
23.980.059,86

63.999,37
28.501,82
11.598,05
1.543,50
22.356,00
5.023.561,88
274.337,22
5.361.898,47

GOVBR CP - Contabilidade Publica

v N .

IVETE BEATRIZ ZAMA CHI LUCHEZI
PREFEITA MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS/RS
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5IOVANI RIGOTTI

CONTADOR
CRC/RS 50.042 - CPF 569.878.000-91
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QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Municipio: Ibiraiaras

Estado: Estado do Rio Grande do Sul

Periodo: Exercicio de 2020

Unidade Gestora: 9998 - ADMINISTRACAO DIRETA

Exercicio
Atual
Legislativa 979.338,00
Administragéo 2.853.170,23
Assisténcia Social 998.414,13
Previdéncia Social 3.428.581,49
Saude 5.286.009,24
Educagédo 3.965.379,06
Cultura 61.573,28
Urbanismo 1.437.556,33
Gestao Ambiental 27.165,00
Agricultura 1.240.398,74
Transporte 1.816.431,77
Desporto e Lazer 94.135,83
Encargos Especiais 883.237,88

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungio

23.071.390,98

Nota: A Demonstragéo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto &, evidencia somente as movimenta
Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

coes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos’

( \‘. A
IVETE BEAYRIZ ZAMARGH! LUCHEZ!

PREFEITA MUNICIPAL 6IOVANI RIGOTTL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS/RS CONTADOR

CRC/RS 50,042 - CPr 519.878.000-91

GOVBR CP - Contabilidade Publica
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